UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Aphorismi Confessariorvm Ex Doctorvm sententijs collecti

Sá, Manuel de

Coloniae, 1610

Horæ Canonicæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41645

ciè interfecit, non tenetur restituere. *P. N. l.*
2. c. 3. nu. 419. *ex communi.*

Homicidium casuale ex ludo licito non gi-
gnit irregularitatem. *Nau. conf. 3. de homic. ex c.*
Ioannes de homic.

*Honor, vide Homicidium, Vana
gloria.*

1. **H**onorem, & laudem, si debeantur, opta-
re, peccatum non est.

* *D. Thom. 2. 2. q. 131. art. 1. Caiet. ibid. Naua. c. 23.*

Addit. Si appetatur honor ex, vel ob m. p. si
in honore vltimus finis ponatur, si cum m. p.
quaratur, scelus lethale est. *Tol. de septem p. m.*
c. 24. *vide Nau. l. c.*

2. Honoris insignia sumere sibi, modo non
cum præiudicio alterius, licet.

*Hora Canonica, vide Beneficium,
Oratio.*

1. **A**D Horas Canonicas, seu officium diui-
num non tenentur Religiosi non pro-
fessi nec professi, nisi sint in sacris, aut choro
destinati. Quidam tamen, & Moniales, & eos
omnes qui non sunt in sacris, obligatione li-
berant: quod non est vsu receptum. Nec Cleri-
cus, qui nec est in sacris, nec habet beneficiū.
Nec is cuius sanitati obest recitatio: nec qui i-
urgente negotio est impeditus; nec qui sine

N 4 nota

notabili aliquo damno recitare non potest: nec qui fructus nullos absque culpa recipit. Nec secundum quosdam, qui valde exigui, ut octo solum ducatorum, quem tamen alij non excusant. Vide *Sot. lib. 10. de Iust. q. 5. ar. 3. Syl. 5. Hora. §. 3. Nauar. citat. nu. 100.* Sunt & qui velint solum titulum obligare ad Officium, quod duriusculum videtur.

*De Horis etiam p. *Arrag. 2. 2. q. 83. ar. 12.*

**Nau. c. 25. num. 97. Vide Sot. l. 10. q. 5. ar. 3. Io. Med. q. 7. de oratione. vide Arrag. l. c. Religiosos ex sola professione ad horas non teneri docet, nisi ad regula, vel consuetudo postulet.*

Moniales non votum, non lex, sed consuetudo eas ligat. *Caiet. in sum. Tol. 2. c. 12. n. 7. Sot. l. c. putat eas teneri col. pen. Azol. 10. c. 6.*

Beneficium } *Sot. l. c. §. Nec is } Nauar. l. c. num. 100.*

Fructus nullos } *Sot. l. c. Nauar. l. c. nu. 104. Io. Med. l. c. habentem solum titulum teneri ad horas ait. Hanc quaestionem lege apud Lopez §. 94. q. 2. vide Io. B. Cor. q. 240. Tol. l. 2. c. 14.*

2 Degradatum quidam excusant, alij communiter obligant, merito.

**Tol. l. 1. c. 17. nu. 8. Tutius est recitare, omitte[n]dæ tamen solemnitates. & Dominus vobiscum, Sylu. Hora 4. Tol. l. c. (obligant) Syl. l. c. Fam. vers. Degradatio.*

3 Qui legitime excusatur, non tenetur ad aliud loco Officij. Qui tamen nescit recitare Officium,

Officium, dicat saltem Rosarium, seu Coronam, ut vulgò appellatur.

* Tol. l. 2. c. 14. num. 2. Syl. l. c. num. 7. Nauar. l. c. num. 100.

4 Capellania instituta sine Papæ, aut Episcopi auctoritate, non obligat ad officiū, quia nō est beneficium; nec beneficium datū ad Officium non Ecclesiasticum, ut ad pulsandū organa, aut ad docendum etiam Theologiam.

* Nec beneficium? *Fum. Hora. nu. 3.*

5 Habens solum minores Ordines, ad nullum officium recitandum tenetur, etiā si Episcopus præcipiat.

* *Fum. l. c. nu. 1. Tol. l. 1. c. 12. Nau. l. c. nu. 97.*

6 108. *Io. Med. l. c. in fine.*

6 Extra chorum potest quisque dicere Officium Romanum.

7 Domesticus Cardinalis, aut Episcopi, potest cum eo idem Officium dicere.

* *Syl. l. c. 2.*

8 Ingresso chorum tardè, sufficit postea sola quæ iam erant ab alijs recitata supplere. Quod verò quis impeditus inseruendo officij non potuit in choro dicere; aut adire, tenetur supplere. *Nau. c. u. de orat. num. 37.*

* *Tol. l. 2. c. 13. nu. 4. Quod? inseruientes sacro cœsentur audire, si in parādis necessarijs occupentur. Tol. l. 6. c. nu. 7. ex Ant. Syl. Tab.*

* *Abul, in c. 6. Math. q. 94. ex Clem. Graue extr. de celeb. mis. nu. 9. Tol. l. 2. c. 10. nu. 4. 6. 13.*

c. 13. *Nau. l. c. nu. 97. Io. Med. l. c. ex communi.* tantam expressionem satis esse dicit, vt astantes intelligere possint, si aduertant, si solus recitet, sufficit si vers. ipsum intelligat, *Naua. de orat. c. 20. n. 14. Azo. l. 10. c. 11. q. 4. vide Caiet. 2. 2. q. 83. art. 12. Graff. l. 2. c. 52. n. 21. Abul. in c. 6. Matthe c. 94. vide Arrag. 2. 2. q. 83. art. 12.*

9 Qui in choro suam partem dicit, & alteram etiam si attentus non potest percipere, non tenetur supplere, nisi vt quidam addunt surdus esset.

10 Potest quis priuatim officium dicere lingua qua velit, vt Græcia, aut Hebræa: et si ego, vt vulgari dicat, non facile admiserim.

11 Qui solum mentaliter officium dicit, non satisfacit obligationi. *Tolet. lib. 2. c. 12. Canonist. e. communiter, cap. dolentes, de celeb. Missæ.*

12 Qui ex iniuncta pœnitentia debent aliquos Psalmos, possunt simul dicere.

13 Notabilem officij partem ex negligentia omittere, mortale est. Non tamen, si totum omittatur, plura sunt peccata, sed vnum.

**N. u. c. 25. nu. 97.*

Hymnus aliquis, aut psalmus breuis non est notabilis pars. *Met. l. 1. c. 14. §. 11. p. 88.*

14 Ordo Officij potest priuatim ex causa mutari, nempe prius dici quod posterius dicendum est: quod si sine causa mutetur:

ma.

mortale non est.

*Syl.c.17.Nau.l.c.num.99.

15 Vesperæ in Quadragesima possunt priuatum à prandio dici.

*Tol.l.2.c.13.num.7.

16 Post mediam noctem transijt obligatio Officij præcedentis diei.

*Nau.l.c.num.97.Tol.l.c.

17 Potest ex causa statim post Completoriū, dici Matutinum sequens, & manè totum officium dici.

*Nau.l.c.n.107.etiam ante solis occasum secundum Nau.V.Tol.l.2.c.13.

18 Officium publicè dicere in statu peccati, non est mortale, si non sit aliquid proprium Ordinis sacri.

19 Vagari mente ex negligentia in Officio veniale solum peccatum est: nisi ex proposito id fiat: nam tunc etiam Officium repetendum est: et si id quidam negent: Sufficit verò ad verba attendere, aut ad id quod petitur, aut ad Deum qui oratur.

*Vide.Sot.l.c.art.5.Nau.l.c.num.105.Gab.in can. citatum à Io Med.q.16.de orat.

Sufficit Virtualiter, vel actualiter Tol.l.2.c.14.n.9.Nau.l.c.Io.Med.q.14.de orat. Quidam dixerunt satis esse recitare voce, etiā si aliud cogitetur mente. Vide Azor.l.10.c.12.q.6.

Addit. Qui potest celebrare Missā, & nō potest recitare horas, celebret. To.l.2.c.14.n.2.

Zor. l. 10. c. 28. q. 18. Sol. l. 10. q. 5. art. 4. de inst. Gab. in can. putant, vagantem, dedita opera, teneri ad repetendas horas: Gerson vel peccare, vel teneri repetere. Caiet. peccare, sed non teneri repetere. Dur. 4. satisfacere præcepto Ecclesie, dum opus, quod distrahat, non exerceat. D. Ant. 3. p.

**Vide Azo. l. c. c. 12. q. 6. duas sententias referentem peccare ex contemptu, satisfacere tamen Ecclesie præcipienti, & non teneri iterum dicere. Hec Io. Med. q. 16. de orat. in fin.*

An repetendæ horæ, ob id, quod interruptæ fuere per aliquod temporis spatium, defini nequit: si causa necessaria, & vrgenti id fiat, non repetendæ: secus alias. *Id. ibid. De hac re vide Azo. lib. 10. c. 8.*

Hospitale, vide xenodochium.

Hypotheca, vide Pignus.

Ieiunium, vide Satisfactio.

1. **A**D Ieiunia loci, & Festa tenetur qui illic eo die manet, qui non transit.

**Tol. l. 6. c. 5. n. 7. Azo. l. 7. c. 30. q. 4. & 5.*

2. Ieiunandum in vigilia Pentecostes.

**Tol. l. c. c. 3. n. 1. Caiet. Ieiunij dies, & alij Bellar. l. 2. c. 23. de bo. oper. t. 4. ex ord. Ro. & cōsuet. eccl.*

3. Ad Ieiunia Religionis tenentur professi etiam ante annum vigesimum primum, nisi id quidam negant.

**Syl. Ieiunium numer. 6. Azo. l. c. c. 28. q. 4. consue.*